Proc. Leg. nº 523/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 29/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Implantar estacionamento de 45º na Av.
Arquiteto Clayton Alves Corrêa, Igreja Santa
Rita de Cassia – Bairro Vale Verde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDSON SECAFIM que subscrevem

apresenta, nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário,

a presente Moção de Implantar estacionamento de 45º na Av. Arquiteto Clayton
Alves Corrêa, Igreja Santa Rita de Cassia – Bairro Vale Verde, nos seguintes

termos.

Visto que há um fluxo intenso de veículos e ônibus nesta

via, e quando há algum evento e/ou no horário das missas, as proximidades da

Paróquia ficam com os carros estacionados inclusive em cima do canteiro.

Solicito uma avalição técnica com objetivo de implantar

estacionamento de 45º na Av. Arquiteto Claiton Alves Corrêa, nas proximidades da

Paróquia Santa Rita de Cássia no bairro Vale Verde.

Justificativa

Considerando o grande movimento, percebe-se que o

local se torna perigoso, podendo acontecer um acidente, já que o local é

frequentado por famílias com crianças.

Proc. Leg. nº 523/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 06 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: EDSON SECAFIM

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 44110D9PG1NT6H1P
		2025-02-07T07:40:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-11T10:57:13-0300

		2025-02-11T11:11:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-11T11:22:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-11T11:50:07-0300

		2025-02-11T12:08:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-11T12:10:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-11T12:35:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-11T13:44:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-11T14:02:31-0300

		2025-02-11T14:28:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-11T14:46:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-11T16:24:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-11T16:30:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-11T16:47:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-11T17:30:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-18T11:41:59-0300

		2025-02-20T13:13:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura